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Generally, the text below is taken verbatim from IRS news releases about the guidance.  

Revenue Rulings 

Ruling # Date 
released 

IRS summary
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Rev. Rul. 
2021-11 

6/14/21 Fringe benefits aircraft valuation formula.  For 
purposes of section 1.61-21(g), relating to the rule for 
valuing non-commercial flights on employer-pro-
vided aircraft, the Standard Industry Fare Level (SIFL) 
cents-per-mile rates and terminal charges in effect for 
the first half of 2021 are set forth.  
 

61 

Rev. Rul. 
2021-12 

6/15/21 provides various prescribed rates for federal income 
tax purposes including the applicable federal interest 
rates, the adjusted applicable federal interest rates, 
the adjusted federal long-term rate, and the adjusted 
federal long-term tax-exempt rate. These rates are 
determined as prescribed by § 1274.  

42, 280G, 
382, 467, 
468, 482, 
483, 1288, 

1274, 
7520, 7872 

Rev. Rul. 
2021-13 

7/1/21 explains: (1) that acid gas removal unit at 
industrial  facility is a component of carbon capture 
equipment within the meaning of §1.45Q-2(c); (2) an 
investor in certain components of carbon capture 
equipment at an industrial facility is not required to 
own every component of carbon capture equipment 
within a single process train at an industrial facility to 
be the person to whom the section 45Q credit is 
attributable under § 1.45Q-1(h), but must own at 
least one component of carbon capture equipment in 
the single process train of carbon capture equipment 
at the industrial facility; (3) solely for purposes of 
section 45Q(a), the original placed-in-service date of a 
single process train of carbon capture equipment at 
an industrial facility that includes the existing acid gas 
removal unit and new components of carbon capture 
equipment is the date that the single process train is 
placed in a condition or state of readiness and 
availability for the capture, processing, and 
preparation of carbon oxide for transport for 
disposal, injection, or utilization; and (4) the original 
placed-in-service date of the single process train for 
purposes of section 45Q has no effect on the placed-
in-service date of the existing acid gas removal unit 
for depreciation purposes under sections 167 and 
168. 

45Q 
167 
168 

Rev Rul. 
2021-14 

7/15/21 provides various prescribed rates for federal income 
tax purposes including the applicable federal interest 
rates, the adjusted applicable federal interest rates, 
the adjusted federal long-term rate, and the adjusted 

42, 280G, 
382, 467, 
468, 482, 
483, 1288, 
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federal long-term tax-exempt rate. These rates are 
determined as prescribed by § 1274. For August 2021. 

1274, 
7520, 7872 

Rev. Rul. 
2021-15 

8/30/21 Special Use Value: Farms: Interest Rates. The 2021 
interest rates to be used in computing the special use 
value of farm real property for which an election is 
made under section 2032A of the Code are listed for 
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Rev. Proc. 
2021-6 

 [no document as of 12/31/21]  

Rev. Proc. 
2021-7 

1/4/21 No rulings list for international.  

Rev. Proc. 
2021-8 

1/5/21 makes certain modifications to Rev. Proc. 2021-5 to 
allow for new electronic submission process 
on www.pay.gov for Form 1024-A, Application for 
Recognition of Exemption Under Section 501(c)(4). It 
also provides a 90-day transition relief period, during 
which paper Form 1024-A applications will be 
accepted by EO Determinations. 
   Go to www.StayExempt.irs.gov for an overview of 
Form 1024-A e-Filing. 
  IR-2021-02 (1/5/21) 

501 

Rev. Proc. 
2021-9 

 
TCJA 
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Rev. Proc. 
2021-13 

 [no document as of 12/31/21]  

Rev. Proc. 
2021-14 

 
COVID-19 

6/30/21 guidance regarding elections and revocations related 
to § 2303(e) of CARES Act.  Section 2303(e) of the 
CARES Act provides special rules for taxpayers with a 
NOL for any tax year beginning in 2018, 2019, or 2020, 
all or a portion of which consists of a “farming loss,” as 
defined by §172(b)(1)(B)(ii) (Farming Loss NOL).  

172 

Rev. Proc. 
2021-15 

 
COVID-19 

2/4/21 provides a safe harbor for eligible educators, within 
the meaning of § 62(d)(1), to treat unreimbursed 
expenses paid or incurred after March 12, 2020, for 
personal protective equipment, disinfectant, and other 
supplies used for the prevention of the spread of 
COVID–
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extend until December 31, 2025, the termination date 
designated by that State or local government in its 
empowerment zone nomination (designated 
termination date), as described in section 
1391(d)(1)(B).  This revenue procedure further 
provides the procedure for such State or local 
government to decline this deemed extension of its 
designated termination date. 

Rev. Proc. 
2021-19 

3/0.451  scn
8729 re
f.-]TJ
ET
Qd.727(s)-14( 10(he)-7 0.007 Tw 0.3.T
/CS1 cs 952 62.16 0562.16 2h5ET
1  scn
203.04 660.96e c6 2h5ETe54
h1 cs 952 68592..T193cs 0 0 1 04 603.04 62 >>BD/P <</MCID 8 >>BDC 
q
135.36 279.6)-10(e)-Span <</MCID ]4(de)-7(s)-14(i)-16(g)-14nue 
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Rev. Proc. 
2021-21 

4/26/21 provides information to any individual who failed to 
meet eligibility requirements of section 911(d)(1) for 
2020 because adverse conditions in a foreign country 
precluded the individual from meeting those 
requirements 

911 

Rev. Proc. 
2021-22 

6/28/21 provide general rules and specifications from IRS for 
paper and computer-generated substitutes for Form 
941, Employer’s QUARTERLY Federal Tax Return; 
Schedule B (Form 941), Report of Tax Liability for 
Semiweekly Schedule Depositors (referred to in this 
revenue procedure as “Schedule B”); Schedule D 
(Form 941), Report of Discrepancies Caused by 
Acquisitions, Statutory Mergers, or Consolidations 
(referred to in this revenue procedure as “Schedule 
D”); Schedule R (Form 941), Allocation Schedule for 
Aggregate Form 941 Filers (referred to in this revenue 
procedure as “Schedule R”); and Form 8974, Qualified 
Small Business Payroll Tax Credit for Increasing 
Research Activities. 

 

Rev Proc. 
2021-23 

 
COVID-19 

4/26/21 modifies and supersedes portions of the 2021 inflation 
rev. proc., Rev. Proc. 2020-45, to reflect statutory 
amendments made by the American Rescue Plan Act 
of 2021.  Specifically, it modifies inflation adjusted 
amounts for the Child Tax Credit, the Earned Income 
Credit, and the Applicable Percentage Table for section 
36B. 

24 
32 
36B 

Rev. Proc. 
2021-24 

 
COVID-19 

5/17/21 provides 2 procedures for individuals not otherwise 
required to file 2020 Federal income tax returns to file 
returns to receive advance child tax credit payments, 
2020 recovery rebate credit payments, additional 2020 
recovery rebate credit payments, and third-round 
economic impact payments.  
1) File simplified returns. 
2) File complete returns electronically even if they 

have zero AGI. 

24 
6012 
6428 

6428A 
6428B 
7527A 

Rev. Proc. 
2021-25 

5/10/21 2022 inflation adjusted amounts for health savings 
accounts and the maximum amount that may be made 
newly available for excepted benefit health 
reimbursement arrangements. 

223 

Rev. Proc. 
2021-26 

5/11/21 provides guidance with respect to accounting method 
changes made on behalf of certain foreign 
corporations.  
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issuance of this revenue procedure and are within the 
scope of Rev. Proc. 2021-28. 

Rev. Proc. 
2021-30 

7/16/21 adds two new benefit overpayment correction 
methods that encourage employers to avoid seeking 
recoupment of benefit overpayments made to 
participants and beneficiaries, either by not requiring 
correction if the plan satisfies a specified funding level, 
or by limiting the amount to be recouped under 
certain circumstances.  In addition, the revenue 
procedure eliminates the VCP anonymous submission 
procedure and adds an anonymous, no-fee, VCP pre-
submission conference procedure.  The revenue 
procedure also expands correction by plan 
amendment under SCP, extends the end of the SCP 
correction period for significant failures by one year, 
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Rev. Proc. 
2021-32 

9/28/21 adds one country, Chile, to current published list of 
countries with which US has in force an information 
exchange agreement, such that interest paid to 
residents of such countries must be reported by 
payors to the extent required under Reg. §§ 1.6049-
4(b)(5) and 1.6049-8(a). It also adds Dominican 
Republic and Singapore to current published list of 
countries with which Treasury and IRS have 
determined it is appropriate to have an automatic 
exchange relationship with respect to the information 
collected under Treas. Reg. §§1.6049-
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Division N of the CAA, and (3) a restaurant 
revitalization grant under section 5003 of the ARP. 
  IR-2021-167 (8/10/21). 

Rev. Proc. 
2021-34 

 
TCJA 

8/12/21 
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Rev. Proc. 
2021-38 

9/1/21 
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  Charitable = 14¢/mile 
 
IR-2020-279 (12/22/20) 

274 
 

Notice 2021-
03 
 

COVID-19 

12/22/20 extends from January 1, 2021, through June 30, 
2021, the temporary relief provided in Notice 
2020-42, from the physical presence requirement 
in Treasury Reg §1.401(a)-21(d)(6) for participant 
elections required to be witnessed by a plan 
representative or a notary public, and solicits 
comments with respect to the relief. 

401 
417 

Notice 2021-
04 

12/22/20 final extension of the temporary dyed fuel relief 
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2021, the last day of   that 180-day investment 
period is postponed to March 31, 2021.” 

Notice 2021-
11 
 

COVID-19 

1/19/21 CAA-21 provides that end date of period during 
which employers must withhold and pay the 
deferred taxes is postponed from April 30, 2021, 
to December 31, 2021, and associated interest, 
penalties, and additions to tax for late payment 
with respect to any unpaid deferred taxes will 
begin to accrue on January 1, 2022, rather than on 
May 1, 2021. As required by section 274 of CAA-
21, this notice modifies Notice 2020 65 by 
extending the time period during which employers 
must withhold and pay certain taxes that were 
deferred under Notice 2020-65. 

3102 

Notice 2021-
12 
 

COVID-19 

1/15/21 extends the temporary relief from certain 
requirements under § 42 for qualified low-income 
housing projects and under §§ 142(d) and 147(d) 
for qualified residential rental projects that was 
provided in Notice 2020-53, 2020-30 I.R.B. 151 in 
response to the continuing Coronavirus Disease 
2019 (COVID-19) pandemic.  This notice also 
provides relief for additional § 42 requirements 
not previously addressed in Notice 2020-53. 
 Section IV.E clarified by Notice 2021-17 (3/16/21). 

42 
142 
1471 

 

Notice 2021-
13 

1/19/21 provides partnerships with relief from certain 
penalties due to inclusion of incorrect information 
in reporting their partners' beginning capital 
account balances on 2020 Schedules K-1 (Form 
1065) and 2020 Schedules K-1 (Form 8865) as 
outlined in 2020 Instructions for Form 1065, U.S. 
Return of Partnership Income.  This notice also 
provides relief from accuracy-related penalties for 
any tax year for portion of an imputed 
underpayment attributable to inclusion of 
incorrect information in a partner’s beginning 
capital account balance reported by a partnership 
for the 2020 taxable year. 

704 
6031 
6698 
6721 
6722 

Notice 2021-
14 

 [not issued as of 12/31/21]  

Notice 2021-
15 
 

COVID-19 

2/18/21 guidance on application of §214 of CAA-21, which 
provides temporary special rules for health 
flexible spending arrangements (FSAs) and 
dependent care assistance programs under §125 

125 
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Treasury securities under § 417(e)(3)(A)(ii)(II) as in 
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  “In addition, persons who are required to file and 
furnish Form 5498, IRA Contribution Information, 
Form 5498-ESA, Coverdell ESA Contribution 
Information, and Form 5498-SA, HSA, Archer MSA, 
or Medicare Advantage MSA Information (Form 
5498 series) that absent this notice would 
generally be due June 1, 2021, are Affected 
Taxpayers.” 
  “Notice 2021-21 also postpones the due date for 
Form 5498 series returns related to these 
accounts to June 30, 2021.” 
  Due date for 1st quarter estimated tax payment 
for 2021 is still 4/15/21. 
IR-2021-67 (3/29/21) 

)-1(ot)-12(i)-18(c)-4(e)-9( 20)1

https://www.irs.gov/newsroom/irs-extends-additional-tax-deadlines-for-individuals-to-may-17
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-22.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-22.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-23.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-23.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-provides-guidance-for-employers-claiming-the-employee-retention-credit-for-first-two-quarters-of-2021
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-24.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-24.pdf


https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-25.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-25.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/treasury-irs-provide-guidance-on-tax-relief-for-deductions-for-food-or-beverages-from-restaurants
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-26.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-26.pdf
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and are not wages of the taxpayer for the tax 
years ending in 2021 and 2022.  In addition, the 
notice clarifies that these amounts will not be 
taken into account for purposes of application of 
limits under §129 to other dependent care 
benefits made available for tax years ending in 
2021 and 2022.  

https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-15.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-issues-guidance-on-taxability-of-dependent-care-assistance-programs-for-2021-2022
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-26.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-26.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-27.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-27.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-28.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-28.pdf
https://www.irs.gov/irb/2021-19_IRB#NOT-2021-29
https://www.irs.gov/irb/2021-19_IRB#NOT-2021-29
https://www.irs.gov/irb/2021-19_IRB#NOT-2021-30
https://www.irs.gov/irb/2021-19_IRB#NOT-2021-30
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-31.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-31.pdf
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COVID-19 

which provides temporary premium assistance for 
COBRA continuation coverage. Sec 9501 provides 
for a full reduction in the premium otherwise 
payable by certain individuals and their families 
who elect COBRA continuation coverage due to a 
loss of coverage as the result of a reduction in 
hours or an involuntary termination of 
employment. The COBRA premium assistance is 
available beginning April 1, 2021 through 
September 30, 2021. ARPA also allows certain 
individuals a second chance to elect COBRA 
continuation coverage with the subsidy beginning 
April 1. ARPA adds § 6432 which provides a 
refundable payroll tax credit for an amount equal 
to the COBRA premium not paid by the individuals 
who receive the premium assistance. 
  IR-2021-115

https://www.irs.gov/newsroom/irs-provides-guidance-on-premium-assistance-and-tax-credit-for-continuation-health-coverage
https://www.irs.gov/irb/2021-21_IRB#NOT-2021-32
https://www.irs.gov/irb/2021-21_IRB#NOT-2021-32
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-33.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-33.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb21-23.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb21-23.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb21-46.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb21-46.pdf


https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-36.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-36.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-37.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-37.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-38.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-38.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-provides-guidance-for-multiemployer-retirement-plans-receiving-assistance-from-the-pbgc
https://www.pbgc.gov/arp-sfa
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-39.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-39.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/draft-instructions-for-the-schedules-k-2-and-k-3-released-to-enhance-reporting-of-international-tax-matters-by-pass-through-entities
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1065sk2.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1065sk3.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-dft/i1065s23--dft.pdf
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�x

https://www.irs.gov/pub/irs-dft/i1065sk3--dft.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1120sk2.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1120sk3.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-dft/i1120s23--dft.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-dft/i1120sk3--dft.pdf
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-8865
https://www.irs.gov/pub/irs-dft/i8865k23--dft.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-dft/i8865k23--dft.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-dft/f8865sk3--dft.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-dft/f8865sk3--dft.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-40.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-40.pdf


https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-41.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-41.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/treasury-irs-extend-safe-harbor-for-renewable-energy-projects
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-42.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-42.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-20-46.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-extends-tax-relief-for-employer-leave-based-donation-programs-that-aid-victims-of-the-covid-19-pandemic
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-43.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-43.pdf
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a member of a targeted group listed in §51(d). 
Employers must receive, on or before the day on 
which such individual begins work for the 
employer, a certification from a DLA that such 
individual is a member of a targeted group or 
must request certification that the individual is a 

https://www.irs.gov/newsroom/irs-provides-relief-for-certain-employers-claiming-the-work-opportunity-tax-credit
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-44.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-44.pdf
https://www.irs.gov/irb/2021-31_IRB#NOT-2021-45
https://www.irs.gov/irb/2021-31_IRB#NOT-2021-45
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COVID-19 credits under § 42 of the Internal Revenue Code of 
the county and parish-level populations residing in 
a qualified disaster zone to use in calculating the 
applicable dollar limitation for 2021 and 2022 as 
provided in section 305 of the Taxpayer Certainty 
and Disaster Tax Relief Act of 2020 

Notice 2021-
46 
 

COVID-19 

7/26/21 additional guidance (beyond Notice 2021-31) on 
issues relating to the application of § 9501 of the 
American Rescue Plan Act of 2021 (the ARP), 
which provides temporary premium assistance for 
COBRA continuation coverage. This notice 
expands on guidance in Notice 2021-31. The 
questions addressed include availability of the 
premium assistance to individuals eligible for an 
extension who had not elected it; whether 
premium assistance for vision or dental-only 
coverage ends due to eligibility for other health 
coverage that does not include vision or dental 
benefits; availability of premium assistance under 
a State statute that limits continuation coverage 
to government employees; whether employers 
may claim the premium assistance tax credit if the 
SHOP exchange requires employers to pay COBRA 
premiums and which party may claim the 
premium assistance tax credit in situations 
involving parties other than an insurer or former 
common law employer providing the COBRA 
coverage.    

4980B 
6432 

Notice 2021-
47 

8/9/21 
2021 Section 43 Inflation Adjustment 
 

43 

Notice 2021-
48 
 

COVID-19 

7/30/21 guidance regarding changes to the funding rules 
for single-employer defined benefit pension plans 
under §430 made by §§ 9705 and 9706 of the 
American Rescue Plan Act of 2021. 

N.48 20196.04 33 >>BDC 
q
72.48 208.8 78 58.56 re
W n
BT
/CS1 cs 0 0 1  sc7608.8D 4132001 Tw 12 -0 0 12 80.16 255.84BT
-0.007 Tc 0.007 Tw t196.04 33(e)-9( 202)-20(1)]TJ
ET
Q
q
72.48 2019.133 58.56 re
W n
BT
/CS  scn
12 -0 0 12 138.96 255188(0)8(2)-49
ET
Q
/CS1 cs 0 0 1  scn
84716 253.68 62.64 0.72 re
f
BT
-0.007 Tc 0.007 Tw 12 -0188(0)8(2)-36 241.2 Tm
(48)Tj
ET
EMC 
/Span <179
-0.34 >>BDC 
BT
/CS0 cs 0  scn
0 Tc 0 49 12 -0 0 12 117.6 241.2 Tm
( )Tj
ET
/CS117( 280 1  scn
105.36scn
0 Tc 0 5)-1(21)]Tn
BT
12 -0 0 12 135-8(085-8(7(nc -0.
ET
/P <</MCID 38 >>BDC BT
-0.007 8.56 r05 Tc -0.0n
BT
12 -0 0 12 1354.32 241.9.52 21BT
-0.007  scn
105.36 239.04 12.24 5372 re
f
EM)-324( 7608.814-7(132001 Tw 12 -n
BT
12 -0 0 12 135.12 211.92 Tm2-12(196.04 33[(8>BDC 4>BD2C 
Q
q
150.96 208.8 57.7608.814-7(132001 Tw 12 - 0.007 Tw 12 T
EMC196.04 33(12(1)8(.)]TJ
ET
Q
q
209.54-1(21)]TJ
ET
Q
q
150.96 19e)-7(d be)-7.1(8g1)70)-20(5 a)-19e)-7(d368 2011(8g1)70)-2n)6( R)4(7608.84MC 
/P132001 Tw 12 -( r)3.9(ul)-16(e)-7(s)-14( )]TJ
ET
Q
212.88 238.0196.04 33[(4 re
f
q
209.04 208.8 257.52 58o)8(0Tj
.52 5m 208-0.005 ( )Ty
72.4.52 5.52 58.514.32 2r)]TJ
Tc 0 Tm
[(g)-1 0 Td
( )Tj
8 257.514.3227( r)3.9(r)]TJ
0 .514( )Tv)]T31 0 Td
dd
[(em)( c)-2(ha)-6(ng)-17§)-9( )-19.9(970)-i)-16(t)-17§)03 
/P1(di)-16(ng)-14( r)3.9(ul)-16(e)-7(s)-14( )]TJ
ET
Q
212.88 238.0188(0)8(2)84 ndd
[(ee
f*
4 222 17(3)8(0T1)e)-(3)208)-(4 )T,D 38  4 2081 Tw 0.4 208ddd
[(em)by
72.w 12s2 214.32 28 257r 

https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-46.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-46.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-31.pdf
https://www.irs.gov/irb/2021-32_IRB#NOT-2021-47
https://www.irs.gov/irb/2021-32_IRB#NOT-2021-47
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-48.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-48.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-49.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-49.pdf
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and IRS received about the ERC applicable to both 
section 2301 of the CARES Act and IRC §3134 for 
qualified wages paid after March 12, 2020 and 
before January 1, 2022. Notice 2021-49 amplifies 
Notice 2021-20 and Notice 2021-23. 

Notice 2021-
50 

8/16/21 sets forth updates on the corporate bond monthly 
yield curve, the corresponding spot segment rates 
for August 2021 used under § 417(e)(3)(D), the 
24-month average segment rates applicable for 
August 2021, and the 30-year Treasury rates, as 
reflected by the application of § 430(h)(2)(C)(iv).  

417 
430 

Notice 2021-
51 
 

TCJA 

8/24/21 announces that Treasury Department and IRS 
intend to amend certain regulations under 
sections 1446(a) and 1446(f) to defer applicability 
date to January 1, 2023 for certain provisions 
relating to the following:  (i) withholding under 
section 1446(f) on transfers of interests in publicly 
traded partnerships (“PTP interests”); (ii) 
withholding under section 1446(a) on 
distributions made with respect to PTP interests; 
and (iii) withholding under section 1446(f)(4) by 
partnerships on distributions to transferees. 
See TD 9926 (11/30/20). 

1446 

Notice 2021-
52 

9/3/21 announces the special per diem rates effective 
October 1, 2021, which taxpayers may use to 
substantiate the amount of expenses for lodging, 
meals, and incidental expenses when traveling 
away from home.  This notice provides the special 
transportation industry rate, the rate for the 
incidental expenses only deduction, and the rates 
and list of high-cost localities for purposes of the 
high-low substantiation method.  Notice 2021-52 
also modifies Notice 2020-71, to correct the 
portion of the year Sedona, Arizona is a high-cost 
locality under section 5 of Notice 2020-71. 

Rev. Proc. 2019-48 provides rules for using per 
diem rates, rather than actual expenses, to 
substantiate the amount of expenses for lodging, 
meals, and incidental expenses for travel away 
from home.  

https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-50.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-50.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-51.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-51.pdf
https://www.govinfo.gov/content/pkg/FR-2020-11-30/pdf/2020-22619.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-52.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-52.pdf
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Administration.  Rev. Proc. 2019-48 allows certain 
taxpayers to use a special transportation industry 
rate or to use rates under a high-low 
substantiation method for certain high-cost 
localities.  IRS announces these rates and the rate 
for the incidental expenses only deduction in an 
annual notice. 

Use of a per diem substantiation method is not 
mandatory.  A taxpayer may substantiate actual 
allowable expenses if the taxpayer maintains 
adequate records or other sufficient evidence for 
proper substantiation. 

Notice 2021-
53 
 

COVID-19 

9/7/21 provides guidance to employers on the 
requirement to report qualified sick leave wages 
and qualified family leave wages paid to 
employees under the Families First Coronavirus 
Response Act, as amended by the COVID-related 
Tax Relief Act of 2020 and under sections 3131, 
3132, and 3133 for leave provided in 2021. 

  IR-2021-178 (9/7/21) 

3131 
3132 
3133 

Notice 2021-
54 

9/21/21 sets forth updates on corporate bond monthly 
yield curve, corresponding spot segment rates for 
September 2021 used under §417(e)(3)(D), 24-
month average segment rates applicable for 
September 2021, and 30-year Treasury rates, as 
reflected by application of §430(h)(2)(C)(iv). 

417 
430 

Notice 2021-
55 

9/24/21 explains the circumstances under which the four-
year replacement period under section 1033(e)(2) 
is extended for livestock sold on account of 
drought. The Appendix to this notice contains a 
list of counties that experienced exceptional, 
extreme, or severe drought conditions during the 
12-month period ending August 31, 2021. 
Taxpayers may use this list to determine if an 
extension is available. 

  IR-2021-193 (9/24/21) 

1033 

Notice 2021-
56 

10/21/21 

https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-53.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-53.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/treasury-irs-issue-guidance-for-2021-on-reporting-qualified-sick-and-family-leave-wages
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-54.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-54.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-55.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-55.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-drought-stricken-farmers-and-ranchers-have-more-time-to-replace-livestock
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-56.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-56.pdf
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issues relating to tax-exempt status for LLCs. This 
notice does not affect status of organizations 
currently recognized as described in section 
501(c)(3). 

Notice 2021-
57 
 

COVID-19 

10/12/21 guidance to multiemployer defined benefit 
pension plan sponsors and actuaries on 
application of funding relief under §431 and 
elections under §432 in accordance with §§ 9701, 

https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-57.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-57.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-58.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-58.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-59.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-59.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-60.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-60.pdf
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24-month average segment rates applicable for 
October 2021, and the 30-year Treasury rates, as 
reflected by the application of § 430(h)(2)(C)(iv). 

https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-61.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-61.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-announces-401k-limit-increases-to-20500
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-62.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-62.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-63.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-63.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/rp-19-48.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/rp-19-48.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-provides-guidance-on-per-diem-rates-and-the-temporary-100-percent-deduction-for-food-or-beverages-from-restaurants
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-64.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-64.pdf
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https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-65.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-65.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-issues-guidance-regarding-the-retroactive-termination-of-the-employee-retention-credit
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-66.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-21-66.pdf
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https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-02.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-02.pdf
https://www.irs.gov/irb/2021-13_IRB#ANN-2021-5
https://www.irs.gov/irb/2021-13_IRB#ANN-2021-5
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-06.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-06.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-07.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-07.pdf
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plans regarding the ability to make certain plan 
amendments pursuant to the announcement. 

Ann. 
2021-8 

5/3/21 OPR announces recent disciplinary sanctions involving 
attorneys, CPAs, EAs, enrolled actuaries, and more. 

 

Ann. 
2021-10 

5/14/21  confirms that the boundaries of Designated Qualified 
Opportunity Zones were established at the time they 
were designated and are not subject to change. 

1400Z-1  
1400Z-2 

Ann. 
2021-12 

8/2/21 OPR list of recent disciplinary actions.  

Ann 2021-
18 

12/14/21 revokes Announcement 2001-33, 2001-17 IRB 
1137.  Announcement 2001-33 provided tax-exempt 
organizations with reasonable cause for purposes of 
relief from the penalty imposed under § 6652(c)(1)(A)(ii) 
if they reported compensation on their annual 
information returns in the manner described in 
Announcement 2001-33 instead of in accordance with 
certain form instructions.  The Announcement instructs 
affected tax-

https://www.irs.gov/irb/2021-18_IRB#ANN-2021-8
https://www.irs.gov/irb/2021-18_IRB#ANN-2021-8
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-10.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-10.pdf
https://www.irs.gov/irb/2021-31_IRB#ANN-2021-12
https://www.irs.gov/irb/2021-31_IRB#ANN-2021-12
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-18.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-drop/a-21-18.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/irs-updates-process-for-frequently-asked-questions-on-new-tax-legislation-and-addresses-reliance-concerns
https://www.irs.gov/newsroom/irs-updates-process-for-frequently-asked-questions-on-new-tax-legislation-and-addresses-reliance-concerns
https://www.irs.gov/newsroom/fact-sheets-for-frequently-asked-questions
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Note: Not all IRS Fact Sheets are for FAQs. That is why some numbers are missing in the 2021 
list below. The 2021 list starts with 13 as this new IRS FAQ system did not launch until mid-
October 2021. 

13. IR-2021-218 (11/9/21) – Child Tax Credit and Advance CTC FAQs updated 

�x Fact Sheet – FS-2021-13 (11/8/21) 
�x IRS website with the FAQs (at 11/9/21, doesn’t note existence of a Fact Sheet) 

 

14. IR-2021-221 (11/12/21) – FAQs for 2020 Unemployment Compensation Exclusion updated 

�x Fact Sheet – FS-2021-14 (11/12/21) 
�x IRS website with the FAQs (at 11/14/21, doesn’t note existence of Fact Sheet) 

 

16. IR-2021-231 (11/17/21) – Answers to State and Local Governments on Taxability and 

https://www.irs.gov/newsroom/irs-updates-2021-child-tax-credit-and-advance-child-tax-credit-payments-frequently-asked-questions
https://www.irs.gov/pub/newsroom/fs-2021-13.pdf
https://www.irs.gov/credits-deductions/2021-child-tax-credit-and-advance-child-tax-credit-payments-frequently-asked-questions
https://www.irs.gov/newsroom/irs-updates-faqs-for-2020-unemployment-compensation-exclusion
https://www.irs.gov/pub/newsroom/fs-2021-14.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/2020-unemployment-compensation-exclusion-faqs
https://www.irs.gov/newsroom/irs-provides-answers-to-states-and-local-governments-on-taxability-and-reporting-of-payments-from-coronavirus-state-and-local-fiscal-recovery-funds
https://www.irs.gov/newsroom/frequently-asked-questions-for-states-and-local-governments-on-taxability-and-reporting-of-payments-from-coronavirus-state-and-local-fiscal-recovery-funds
https://www.irs.gov/newsroom/irs-provides-revised-questions-and-answers-for-2020-recovery-rebate-credit
https://www.irs.gov/pub/newsroom/fs-2021-17.pdf

